

Protokół Nr 17/16

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu odbytego dnia 25 kwietnia 2016 r. w sali konferencyjnej siedziby Urzędu Gminy Stargard

Rozpoczęcie posiedzenia godz. 8³⁰
Zakończenie posiedzenia godz. 11²⁰

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek otworzyła i prowadziła posiedzenie, witając wszystkich obecnych.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu oraz Wójt Gminy Kazimierz Szarżanowicz, Zastępca Wójta Jerzy Makowski, Skarbnik Gminy Bernadeta Opasińska.

W posiedzeniu uczestniczył Wiceprzewodniczący Rady Gminy Bogdan Grabski.

Na podstawie listy obecności przewodnicząca komisji stwierdziła, że jest niezbędne quorum do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 6 członków Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu obecnych było 6 członków komisji.

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując materiały w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty.

Zatwierdzenie porządku obrad

Następnie przewodnicząca komisji odczytała zaproponowany porządek posiedzenia i zwróciła się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.

Przewodnicząca komisji z uwagi na konieczność zwolnienia się z części posiedzenia, a była to część dotycząca wyjazdu komisji w teren poprosiła radnego Mariusza Sikorskiego o zastąpienie w tej części posiedzenia i sporządzenia protokołu.

Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji, poddała pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 6 głosami „za” przyjęła porządek posiedzenia komisji w brzmieniu jak niżej:

1. Zatwierdzenie porządku obrad
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2016 r.
4. Ocena stanu dróg po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów – wyjazd komisji w teren
Opinia komisji na sesję
5. Sprawy różne
6. Zamknięcie posiedzenia komisji

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji

Przewodnicząca komisji zaproponowała przyjęcie protokołu Nr 16/16 z dnia 21 marca 2016 roku bez odczytywania.

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie tj. 6 głosami „za” przyjęła protokół Nr 16/16 z dnia 21 marca 2016 r. bez odczytywania.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 29 kwietnia 2016 r.

Przewodnicząca komisji odczytała projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja przeanalizowała te projekty, wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień udzielonych przez wójta, zastępcę oraz skarbnika, a następnie zaopiniowała jak niżej:

- projekt uchwały Nr XVI/113/16 w sprawie udzielenia dotacji celowej na remont zabytku

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/114/16 w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Grzędzice

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/115/16 w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/116/16 w sprawie zmian budżetu gminy na 2016 r.
Skarbnik Gminy omówiła uzasadnienie do projektu uchwały oraz udzieliła odpowiedzi na zadawane pytania.

Komisja jednogłośnie tj. 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

- projekt uchwały Nr XVI/117/16 w sprawie określenia kryteriów, liczby punktów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia w postępowaniu rekrutacyjnym do szkół podstawowych i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Stargard

Zastępca Wójta poinformował dłaczego został przygotowany taki projekt uchwały, iż wynika to z obowiązku ustawowego, a nie dotyczy gminy ponieważ nie ma takiej sytuacji, gdyż przyjmowane są wszystkie dzieci.

Kolejno wójt poinformował na temat rekrutacji dzieci do szkół na terenie gminy, gdzie do końca marca rodzice zobowiązani byli do złożenia deklaracji czy dziecko pozostaje w pierwszej klasie czy będzie uczęszczać do drugiej klasy. Ponadto wójt poinformował o odbytym spotkaniu z dyrektorami szkół, na którym podnoszono ten temat i jak wynika z danych, około 30 % rodziców się określiło się odnośnie swoich dzieci i dlatego dopiero w miesiącu sierpniu będzie ostatecznie wiadomo co w tej sprawie.

Radny Mariusz Sikorski zapytał, czy wiadomo ile rodziców się określiło za tym, że dziecko idzie do drugiej klasy, czy pozostaje w pierwszej klasie.

Zastępca Wójta odpowiadając powtórzył, że dopiero w miesiącu sierpniu będzie dokładnie wiadomo jak sprawa będzie się przedstawiać ostatecznie.

Radny Mariusz Sikorski powiedział o piśmie Dyrektora Szkoły skierowanym do rodziców w którym zawarte było takie stwierdzenie, że „jeżeli nie uczynisz żadnego kroku, dziecko idzie automatycznie do drugiej klasy i tak radny to odczytał i jako rodzic, którego ten problem dotyczył,- tak postąpił.

Zastępca Wójta powiedział o problemie, o którym mówili dyrektorzy szkół na spotkaniu, iż frekwencja na organizowanych zebraniach dla rodziców, była niska.

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że w jego miejscowości tj. Grzędzicach było zorganizowane specjalnie spotkanie dla tych rodziców, którzy mieli jakieś wątpliwości.

Zastępca Wójta poinformował o zgłoszonym problemie dyrektora Szkoły w Sownie dotyczącym zagrożenia utworzenia oddziału szkolnego, ponieważ brak określenia większości rodziców.

Komisja jednogłośnie tj 6 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Ad.4

Przewodnicząca komisji Sylwia Więcek odnosząc się do przedstawionej komisji informacji o stanie dróg na terenie gminy po okresie zimowym oraz planu budowy i remontów powiedziała, że pracownik opisał stan dróg na podstawie własnych obserwacji w terenie uwzględniając remonty i dlatego komisja udając się w teren pokieruje się tym śladem. Przypomniała również przewodnicząca o tym, że na ostatnim spotkaniu z sołtysami była mowa o tym, aby sołtysi złożyli na piśmie swoje uwagi co do dróg jak również oświetlenia i na to komisja też powinna zwrócić uwagę będąc w terenie..

Z informacji wynika powiedziała przewodnicząca, że rozpoczęły się w miesiącu marcu i kwietniu remonty cząstkowe dróg gminnych i tutaj dyskutowano na temat remontów dróg, zastępca wójta powiedział o remoncie dróg w miejscowości Grzędzice o co upomniał się radny Mariusz Sikorski, który również poinformował, że zostały zakwalifikowane dziury na drogach do remontu. Mówiono również o złym stanie drogi Grzędzice –Żarowo.

Przewodnicząca powiedziała, że brak jest w informacji w części dotyczącej dróg gminnych o nawierzchni asfaltowej drogi w Koszewku oraz drogi Wierzchład-Skalin, radny Maciej Lipka powiedział o odcinku drogi o nawierzchni żuźlowej ul. Reymonta, gdzie według wyjaśnień zastępcy wójta odcinek tej drogi został poprawiony. Radny powiedział również o drodze w Lubowie 91/1, odwodnieniu zakrętu w tej miejscowości, gdzie środki na ten cel wpisano do budżetu oraz o ulicy Reymonta i oświetleniu w Żarowie za remizą i cmentarzem oraz poinformował, że na zatoczce w Żarowie zostały po zarywane krawężniki.

Przewodniczącą komisji zwróciła uwagę, aby komisja sprawdziła odcinek drogi o którym mówiła radna Wiesława Kuśnierz tj. na drodze Grabowo - Małkocin jak również drogę w Lipniku- wystające zbrojenie z płyt betonowych.

Kolejno przewodnicząca przystąpiła do omówienia dróg powiatowych, które przebiegają na terenie administracyjnym gminy.

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że ma pytanie odnośnie ulicy Dębowej w Grzędzicach gdzie w roku 2015 był przeprowadzony remont tej drogi i z uwagi na gwarancję trzeba przyrzeć się tej drodze i radny wskazał odcinek drogi na, który należy zwrócić uwagę.

Radny Mateusz Jarosz powiedział o drodze przy przedszkolu w Strachocinie, ponieważ rodzice zgłaszają uwagi co do jakości materiału tej drogi tj. żuźlu. W dalszej wypowiedzi radny powiedział o złym stanie technicznym drogi w miejscowości Święte mimo tego, że była remontowana i nie ma żadnego efektu.

Radny Józef Tracz zabierając głos w sprawie dróg powiatowych powiedział o polityce prowadzonej przez Powiat odnośnie tych dróg, radny wspomniał o sytuacji kiedy był prowadzony objazd samochodów przez Ulikowo i zniszczona została droga przez ciężki transport jak również wspomniał o drodze powiatowej przez Kiczarowo, a Powiat tego problemu nie widzi-dodał radny.

Kolejno dyskutowano na temat terenów na których znajdują się tory kolejowe, które jak powiedział radny Mariusz Sikorski mają być wykorzystane zgodnie z programem do budowy ścieżek rowerowych o czym była mowa na spotkaniu u Marszałka.

Wójt Gminy poinformował o budowie ścieżki rowerowej, która została już rozpoczęta w kierunku za POM-em dalej Ulikowo-Pężino i Marianowo.

Radny Maciej Lipka powiedział o istniejącej ścieżce rowerowej Stargard-Żarowo, która jest intensywnie wykorzystywana i powinna posiadać jakieś zaplecze jak np. ławeczki, aby o tym rozmawiać z powiatem.

Radny Józef Tracz powiedział o prośbie do Powiatu w sprawie drogi Strachocin – Sułkowo, gdzie wykonana została przez Powiat podcinka drzew na poboczach tej drogi, a pozostawiono wysoko podcięte korzenie, czy kępy drzew i z uwagi na bezpieczeństwo należałoby te

pozostałości usunąć biorąc pod uwagę, że droga jest wąska i kiedy dochodzi do wyminięcia się dwóch pojazdów trzeba zjeżdżać na pobocze drogi.

Wójt Gminy odpowiedział, że będzie w tej sprawie rozmawiał z Zarządem Dróg Powiatowych.

Następnie przewodnicząca komisji podała do protokołu przyjętą opinię komisji w brzmieniu jak niżej:

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i budżetu przyjęła informację o stanie dróg na terenie gminy po okresie zimowym oraz plan budowy i remontów .

Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Protokół z wyjazdu komisji w teren będzie stanowił załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.
Ad. 5

Radny Maciej Lipka poruszył temat dotyczący propozycji zmiany kursów autobusów MZK i otrzymanym w związku z tym pismem wysłanym przez Gminę do radnych.

Zastępca Wójta wyjaśnił, że Gmina zanegowała wszystkie propozycje zmiany kursów przez MZK z uwagi na to, iż nie wzięto pod uwagę dowozu dzieci do szkół, gdzie gmina wykupiła bilety. Odpowiedź była taka, że należy pozostawić wszystkie kursy tak jak było.

Radny Mariusz Sikorski powiedział, że otrzymał podobne pismo i jego odpowiedź była taka, aby zachować to co mamy.

Kolejno radny Mariusz Sikorski zgłosił następujące sprawy:

- zapytał jak wygląda sytuacja w sprawie programu 500 plus, czy są już wydawane decyzje
Zastępca Wójta odpowiedział, że z dniem 1 kwietnia rozpoczęto przyjmowanie wniosków i są wnioski przyjmowane sukcesywnie, nie było tak dużo ludzi jak się spodziewano, decyzje nie są jeszcze wydawane, ponieważ złożone wnioski są weryfikowane. Ponadto zastępca wójta poinformował o problemie jak wynika przy zatrudnianiu osób na prace społecznie użyteczne, bo w Powiatowym Urzędzie Pracy bezrobotni zaszeregowani są do trzech kategorii i osoby zainteresowane muszą zmieniać kategorię.

- kolejna sprawa jak powiedział radny o której była rozmowa na sesji dotyczyła przygotowania projektów remontów szkół, a pytanie dotyczyło tego czy coś się w tej sprawie ruszyło. Dodatkowo radny poinformował, że zarówno dzieci są zaangażowane w tą sprawę jak również oczekiwanie społeczeństwo jest ogromne. W Grzędzicach powiedział radny pytają o dwie sprawy jedna dotyczy drogi, a druga szkoły i dlatego należałoby przyspieszyć prace, bo same projektowanie trochę potrwa – dodał radny.

Radny Mateusz Jarosz zapytał wójta o termin podłączenia przyłącza kanalizacyjnego do budynku świetlicy wiejskiej w Świętem, po odbytych zebraniach zdecydowano, że remont świetlicy będzie przeprowadzony, zakres prac remontowych nie jest duży powiedział radny m.in. obejmuje wymianę okna, drzwi, podłoga i sanitariaty, w budżecie są zapisane środki finansowe w wysokości 70 tys. zł.

Wójt Gminy odpowiedział, że w pobliżu jest studzienka i nie będzie problemu dużego z przyłączem kanalizacyjnym i należy w tej sprawie się dogadać.

Radny Józef Tracz powiedział o świetlicy w Ulikowie i powstałym zacieku i grzybie na ścianie wewnątrz budynku, o której to sprawie mówi się od dłuższego czasu i należałoby powiedział radny znaleźć przyczynę zacieku i odświeżyć pomieszczenie. Powiedział również radny o elewacji na zewnątrz budynku o której też należałoby pomyśleć.

Przypomniał radny również o problemie związanym z wjazdem i wyjazdem autobusu szkolnego, a stanem płyt chodnikowych po których nie można przejść.

Przewodnicząca komisji zgłosiła następujące sprawy:

- problem z otwarciem drzwi metalowych do świetlicy w Koszewie,
- sprawa postawienia WC przy wejściu na plażę w Koszewku,
- problem ze studzienką kanalizacyjną na posesji prywatnej w Koszewie, koło sklepu.

Radny Józef Tracz poinformował o sprawie poruszanej przez sołtysa wsi, która dotyczyła boiska i zamontowania w istniejącej szafce licznika pomiarowego prądu.

Zastępca Wójta poinformował, że tą sprawę prowadzi pracownik gminy będący w kontakcie z sołtysem.

Radny Mariusz Sikorski powiedział o placu zabaw znajdującym się przy świetlicy w Grzędzicach, gdzie znajdujące się tam elementy zabawowe należałoby odświeżyć, a w przypadku huśtawki wymienić uszkodzony element.

Zastępca Wójta odpowiedział, że podpisał zlecenie do przeglądu wszystkich placów zabaw. Kolejno Radny powiedział o bałaganie jaki powstał podczas odbioru odpadów komunalnych przez nową firmę EKO-FIUK, iż po pierwszym odbiorze kosze były pozostawione w różnych miejscach, natomiast po drugim wywozie, kosze pozostawiono tam gdzie były postawione.

Radny Józef Tracz przypomniał o zapytaniu, które było zgłaszane wcześniej, a dotyczyło tego, czy firma jest ubezpieczona odnośnie uszkodzenia koszy i to czy zostaną zabrane stojące „dzwony” należące jeszcze do poprzedniej firmy wywożącej tj Remondisa.

Zastępca Wójta udzielił odpowiedzi i powiedział, że Remondis zabierze swoje pojemniki, a postawi pojemniki nowa firma. Firma EKO-FIUK przy pierwszym terminie miała bardzo dużo odpadów i były uwagi zgłaszane przez mieszkańców, które przekazałem powiedział zastępca wójta będąc na Walnym Zgromadzeniu Związku, bez prawa głosu. Poinformował zastępca wójta o podjętej uchwale na Walnym Zgromadzeniu dotyczącej opłaty za wywóz odpadów komunalnych, gdzie za odpady zmieszane pozostawiono stawkę w wysokości 19 zł, natomiast w przypadku odpadów selektywnych obniżono stawkę z 15 zł do 13 zł, która będzie obowiązywała od 1 lipca 2016 r., odnośnie zbiórki odpadów gabarytowych Związek poinformuje.

Wójt Gminy poinformował odnośnie sprawy tzw. punktu PSZOK, gdyż była propozycja złożona przez firmę obsługującą wysypisko w Łęczycy.

W trakcie dalszej dyskusji odnośnie wywozu odpadów komunalnych zastępca wójta odpowiedział na pytanie, że wywozem odpadów przy świetlicach, czy przystankach będzie się zajmowała firma Remondis. Natomiast wójt wyjaśnił sprawę tych osób, które nie zakupiły pojemników, iż w takich przypadkach zgodnie z przepisami gmina powinna zakupić pojemniki i obciążyć właściciela.

Zastępca wójta poinformował, że firma przy drugim objeździe dla potrzeb własnych przystąpiła do sporządzenia list, kto nie posiada koszy.

Radny Mariusz Sikorski zapytał czy coś jest wiadomo na temat tego, czy ktoś wystąpił ze Związku lub wstąpił.

Zastępca Wójta odpowiedział, że nie było żadnych zmian w składzie Związku.

Radny Maciej Lipka poprosił o zamontowanie tablicy informacyjnej na ulicy Reymonta-Żarowo.

Ad.6

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Sylwia Więcek podziękowała wszystkim za udział i zamknęła tę część posiedzenia, a komisja udała się na teren gminy celem dokonania przeglądu dróg i oświetlenia.

Przewodnicząca Komisji
Sylwia Więcek

Protokołowała :
Z. Stoczkowska